事 務 連 絡
平成２８年７月７日

本協会大学事務研究委員会編「戦略的な危機管理体制の整備に向けて－私立大学
危機管理ハンドブック」（平成２８年３月刊行）の訂正方お願いについて

 平成２８年４月２１日付、私大協発第１４９５１号文書にてお送りいたしました上記

ハンドブックにおきまして、１７１ページの「ソーシャルメディア・ガイドライン（例

示）」の内容に誤りがございました。お詫びして訂正させていただきます。
 つきましては、次ページに訂正した「ソーシャルメディア・ガイドライン（例示）」が

ございますので、差し替えていただきますようお願い申し上げます。

以上

≪正誤表≫

ソーシャルメディア・ガイドライン（例示）

2.【人権の尊重】
（正）ソーシャルメディアの双方向性をよく理解し、自分と異なる意見や考え方を認め、

各ソーシャルメディアサービスの利用規約を遵守した上で発信してください。特
に、政治や宗教、個人などの話題については、充分に配慮してください。

（誤）ソーシャルメディアの利用や情報発信の際は、日本国の法令を遵守してください。

また、留学や旅行など国外においては、自らの置かれた状況に応じて、諸外国の
法令も遵守してください。